
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 4 9  d e l  3 0 / 0 7 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 5 9  d el  3 0/0 7/20 1 9

O g g e t t o: R e t t i f i c a  D e t e r m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e  n .  4 4 8  d e l  
0 6 . 0 6 . 2 0 1 9  av e n t e  a d  o g g e t t o:  Pr o g e t t o  A3  n .  
4 5 . 1 9    M a n u t e n z i o n e  via bi l i t à  e  s e g n a l e t i c a  
G e s t i o n e  2 0 1 9     Pr o g e t t o  p e r  l  e s e c u z i o n e  d i  
i n t e rv e n t i  u r g e n t i  d i  m o d i f i c a  e d  i n t e g r a z i o n e  
d e l l a  s e g n a l e t i c a  v er t i c a l e  e d  or izz o n t a l e  
D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e   



Rettifica  Determinazione  dirigenziale  n.  448  del  06.06.2019  avente  ad oggetto: 
Progetto  A3 n.  45/19  "Manutenzione  viabilità  e  segnaletica  –  Gestione  2019  – 
Progetto per l’esecuzione di interventi urgenti di modifica ed integrazione della 
segnaletica verticale ed orizzontale” – Determinazione a contrattare – 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 LAVORI PUBBLICI, 
INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamata la Determinazione n. 448 del 06.06.2019 avente ad oggetto: Progetto A3 n. 
45/19  "Manutenzione  viabilità  e  segnaletica  –  Gestione  2019  –  Progetto  per 
l’esecuzione di interventi urgenti di modifica ed integrazione della segnaletica verticale 
ed orizzontale” – Determinazione a contrattare – 

Dato  atto che nella citata Determinazione n. 448/2019,  per mero errore materiale, 
sono stati indicati:

- al punto 2. del dispositivo l’approvazione dello “Schema di avviso pubblico di 
sorteggio delle nr. 10 ditte da invitare alla procedura negoziata di cui sopra”;

- al punto 3. del dispositivo che saranno invitate almeno 3 ditte selezionate tramite 
sorteggio da espletarsi in seduta pubblica;

Accertato  che,  così  come  già  indicato  nelle  premesse  della  Dt.  n.  448/2019,  si 
procederà  ad  esaurire  l’elenco  già  formato  in  precedenza,  a  seguito  dell’Avviso 
Pubblico Prot. Gen.le n. 13509 del 13.03.2017 e modificato con l’esclusione dei soggetti  
già estratti in occasione dei precedenti sorteggi verbalizzati con protocolli nr. 17844 del 
03.04.2017, 20421 del 11.04.2018 e 24611 del 03.05.2018;

Ritenuto opportuno, per le succitate motivazioni rettificare la Determina dirigenziale n. 
448 del 06.06.2019 dando atto che non si procederà ad alcun sorteggio pubblico ma 
che le ditte da invitare saranno selezionate esaurendo l’elenco suddetto;

Confermato, per converso, il contenuto della determina n. 448/2019, per le parti non 
rettificate con il presente atto;

Richiamata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 
18-08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

DETERMINA

1. Di  rettificare  ,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  la  Determinazione 
dirigenziale n. 448 del 06.06.2019, così come già indicato nelle premesse 
della Dt. n. 448/2019 nel modo seguente:

1



- che non si procederà ad approvare alcun avviso pubblico di sorteggio delle 
nr. 10 ditte da invitare alla procedura di gara ma, invece, si procederà ad 
esaurire l’elenco già formato in precedenza, a seguito dell’Avviso Pubblico 
Prot.  Gen.le  n.  13509  del  13.03.2017  e  modificato  con  l’esclusione  dei 
soggetti  già  estratti  in  occasione  dei  precedenti  sorteggi  verbalizzati  con 
protocolli  nr.  17844  del  03.04.2017,  20421  del  11.04.2018  e  24611  del 
03.05.2018;

- che non si procederà pertanto ad alcun sorteggio pubblico per la selezione 
delle ditte da invitare.

2. di  confermare  ,  per quanto non modificato,  la  Determinazione n.  448 del 
06.06.2019 nella sua totalità.

2



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
R e t t i f i c a  D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e  n .  4 4 8  d e l  0 6 . 0 6 . 2 0 1 9  av e n t e  a d  
o g g e t t o:  Pr o g e t t o  A3  n .  4 5 . 1 9    M a n u t e n z i o n e  via bi l i t à  e  s e g n a l e t i c a     
G e s t i o n e  2 0 1 9     Pr o g e t t o  p er  l  e s e c u z i o n e  d i  i n t erv e n t i  u r g e n t i  d i  m o d i f i c a  
e d  i n t e g r a z i o n e  d e l l a  s e g n a l e t i c a  v ert i c a l e  e d  ori zz o n t a l e      
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e    ” ,  n°  1 5 9  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   
3 0/0 7/201 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


